
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
66. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 19.12.2013 
čís. 4289/RMOb1014/66/13–4332/RMOb1014/66/13 

  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/32 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

4289/RMOb1014/66/13 01/VED/02 Návrh na vydání dodatku č. 1 pokynu zřizovatele 
PZ 2012-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu 

4290/RMOb1014/66/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 17/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

4291/RMOb1014/66/13 02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní 
školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvková organizace 

4292/RMOb1014/66/13 02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení a smluvní 
pokuty 

4293/RMOb1014/66/13 02/OFR/04 Žádost společnosti CBRE, s.r.o. o doplnění 
obchodního centra FUTURUM Ostrava 
do seznamu adres s povolením provozovat kasina 
na území městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

4294/RMOb1014/66/13 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dohody o zrušení části závazku 
ze smlouvy o dílo č. 10379/2010/OIV 
na projektovou dokumentaci stavby „Reální 4 - 
výměna oken, oprava fasády“ 

4295/RMOb1014/66/13 01/VED/01 Návrh na vydání směrnice SME 2013-04 Postup při 
zadávání veřejných zakázek 

4296/RMOb1014/66/13 04/OM/01 Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 1 v domě 
Palackého 845/71 v Ostravě-Přívoze 

4297/RMOb1014/66/13 04/OM/02 Žádost společnosti Radynacestu, s.r.o. o vydání 
souhlasu s umístěním sídla společnosti do nebytové 
jednotky č. 831/902, Chelčického 531/3 

4298/RMOb1014/66/13 04/OM/03 Žádost společnosti Tribun EU s.r.o. o souhlas 
s umístěním sídla nově vznikající společnosti 
s názvem Café+ Ostrava s.r.o. do nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Českobratrská 611/17, jednotky č. 611/901 

4299/RMOb1014/66/13 04/OM/05 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce bytů č.3, č.4 
a č.6 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

4300/RMOb1014/66/13 04/OM/06 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.1 
v budově č.p.1320, Kafkova 18, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

4301/RMOb1014/66/13 04/OM/07 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o provedení stavby „Oprava fasády MŠ 
Poděbradova, ul. Poděbradova 1103/19, Moravská 
Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Poděbradova) 

4302/RMOb1014/66/13 04/OM/08 Žádost o snížení výměry a nájemného za pronájem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/32 

části pozemku parc. č. 1903 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Poděbradova) 

4303/RMOb1014/66/13 04/OM/09 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská 356/9 

4304/RMOb1014/66/13 04/OM/10 Informace o podané výpovědi z nájmů nebytových 
prostor, zveřejnění záměru pronajmout nebytové 
prostory 

4305/RMOb1014/66/13 04/OM/11 Žádost o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4306/RMOb1014/66/13 04/OM/12 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská 
Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

4307/RMOb1014/66/13 04/OM/14 Návrh záměru vypůjčit pozemek p.p.č. 453/34, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Božkova 
a Vinařického) 

4308/RMOb1014/66/13 04/OM/15 Stanovisko k pronájmu pozemků parc. č. 2399/1, 
parc. č. 2400/1 a parc. č. 2401/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy (lokalita ulice Českobratrská) 

4309/RMOb1014/66/13 04/OM/16 Návrh záměru pronájmu pozemku par. č. 464/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Puchmajerova) 

4310/RMOb1014/66/13 04/OM/17 Návrh na udělení souhlasu se zásahem 
do kanalizačních a vodovodních přípojek 
ve vlastnictví městského obvodu v souvislosti 
se stavbou “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
ul. Nádražní” 

4311/RMOb1014/66/13 04/OM/18 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
4312/RMOb1014/66/13 04/OM/19 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/67 v domě 

s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukončení 
nájmu dohodou 

4313/RMOb1014/66/13 04/OM/20 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.6 
v domě č.p.1166, Jílová 33, Ostrava -Moravská 
Ostrava 

4314/RMOb1014/66/13 04/OM/21 Návrh ////////////////// na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene spočívajícího v právu chůze a 
jízdy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Místecká) 

4315/RMOb1014/66/13 04/OM/22 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových 
prostor v Ostravě - Přívoze, ul. Nádražní 

4316/RMOb1014/66/13 04/OM/23 Návrh záměru vypůjčit část pozemku v souvislosti 
s umístěním a realizací části stavby s názvem 
„Rozšíření areálu” v rámci stavby “Modernizace 
a rozšíření sportovního areálu Hlubina, Gajdošova 
ul., Moravská Ostrava“ 

4317/RMOb1014/66/13 04/OM/24 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/32 

bydliště 
4318/RMOb1014/66/13 04/OM/25 Žádost /////////////////// o nájem velké tělocvičny 

Základní školy Ostrava, Kounicova 2 v Ostravě a 
návrh záměru pronajmout velkou tělocvičnu v 
objektu občanské vybavenosti, budově č. p. 1320 
ul. Kounicova č. o. 2 na pozemku parc. č. 2417/2 v 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4319/RMOb1014/66/13 04/OM/26 Žádost o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4321/RMOb1014/66/13 05/OŠR/02 Žádost Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, 
o likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku 

4322/RMOb1014/66/13 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Vzdělání je základ kvalitní práce“ 

4323/RMOb1014/66/13 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci, předfinancování 
a spolufinancování projektu „Ozdravný pobyt 
předškolních dětí městského obvodu MOaP“ 

4324/RMOb1014/66/13 05/OŠR/05 Žádost o souhlas s kácením stromu na pozemku 
ZŠO, Zelená, PO IČ 70933987 ve znění přílohy č. 1 

4325/RMOb1014/66/13 05/OŠR/06 Návrh na uzavření dohody o přenechání 
nemovitostí k užívání Waldorfské základní škole 
a mateřské škole Ostrava 

4326/RMOb1014/66/13 06/OSV/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
4327/RMOb1014/66/13 06/OSV/02 Návrh na vyřazení odcizeného majetku 
4328/RMOb1014/66/13 07/OVV/01 Návrh na uzavření smluv o poskytování inzertních 

služeb 
4329/RMOb1014/66/13 07/OVV/02 Návrh jednacího řádu komisí rady obvodu 
4330/RMOb1014/66/13 07/OVV/03 Návrh na stanovení délky úložní doby pro 

nalezenou věc 
4331/RMOb1014/66/13 07/OVV/04 Návrh na odprodej neupotřebitelného majetku 
4332/RMOb1014/66/13  Návrh na změnu termínů jednání orgánů městského 

obvodu v lednu - červnu roku 2014 
   
  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál 
  

Název 

03/OIMH/03 Revokace usnesení 4077/RMObM1014/97/13 ze dne 31.10.2013. 
Svěření OIMH rozhodování ve věcech vydávání předchozího 
souhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/32 

 

Návrh na vydání dodatku č. 1 pokynu zřizovatele PZ 2012-01 Postup při 
zadávání ve řejných zakázek malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 4289/RMOb1014/66/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

vydat s účinností od 1. 1. 2014 dodatek č. 1 pokynu zřizovatele PZ 2012-01 Postup při
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2013

  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 17/2013 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 4290/RMOb1014/66/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 17/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
na rok 2013 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění
takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
392 120 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
40 860 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
145 418 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 195 342 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 101 521 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/32 

 celkové zdroje 
 493 641 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 493 641 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 347 468 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 146 173 tis. Kč 

 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových
organizací č. 15/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2013
  
4) ukládá 
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostr čilova 1, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 4291/RMOb1014/66/13 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Základní škole a mateřské
škole Ostrava, Ostrčilova 1/2557, příspěvková organizace, 728 66 Ostrava, IČ 619 89 037
ve výši 28 759,37 Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/32 

 

2) stanovuje 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1/2557, příspěvková organizace, 728 66
Ostrava, IČ 619 89 037 lhůtu do 31. 1. 2014 pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých
prostředků dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 03.01.2014

  
  

Žádost o prominutí úroků z prodlení a smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 4292/RMOb1014/66/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1. tohoto usnesení pohledávky - úroky z prodlení
a smluvní pokutu vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu nebytového prostoru, a to
ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a dále uzavřít
dohodu o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 986/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 8. 3. 2010, za
podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníků podepsána a doručena věřiteli
do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody dlužníkům doručen, s těmito dlužníky: 

1.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá 
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost společnosti CBRE, s.r.o. o doplnění obchodního centra FUTURUM 
Ostrava do seznamu adres s povolením provozovat kas ina na území 

02/OFR/04



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/32 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4293/RMOb1014/66/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost společnosti CBRE, s.r.o., IČ 2579604 se sídlem náměstí Republiky 1a 1079, Praha 1 -
Nové Město, jednající na základě plné moci za společnost Pradera SC Futurum Ostrava a.s.,
IČ 28920627 se sídlem Senovážné náměstí 992/8, Praha 1, Nové Město ve věci změny návrhu
na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se reguluje provozování výherních
hracích přístrojů, videoloterních terminálů a lokálních loterních systémů na území statutárního
města Ostravy 

  
2) rozhodla 
  

s ohledem na současně platnou Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2011, kterou se reguluje
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů a lokálních
loterních systémů a schválený návrh na její změnu předložené žádosti nevyhovět 

  
3) žádá 
  

společnost CBRE, s.r.o., IČ 2579604 se sídlem náměstí Republiky 1a 1079, Praha 1 – Nové
Město o bližší specifikaci záměru provozování kasina v obchodním centru FUTURUM Ostrava 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.01.2014

  
  

Návrh na uzavření dohody o zrušení části závazku ze smlouvy o dílo č. 
10379/2010/OIV na projektovou dokumentaci stavby „R eální 4 - vým ěna oken,  
oprava fasády“ 
  
Usnesení číslo: 4294/RMOb1014/66/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o zrušení části závazku vyplývajícího ze smlouvy o dílo č. 10379/2010/OIV
na projekt „Reální 4 - výměna oken, oprava fasády” se zhotovitelem
//////////////////////////////////////////////////////////////////ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/32 

 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody o zrušení části závazku
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.12.2013

  
  

Návrh na vydání směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 
  
Usnesení číslo: 4295/RMOb1014/66/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 
  

s účinností od 1. 1. 2014 směrnici SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek ve
znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2013

  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 1 v domě Palackého 845/71 
v Ostrav ě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 4296/RMOb1014/66/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost Armády spásy v ČR o poskytnutí slevy z nájmu bytu  č. 1
v domě Palackého 845/71  v Ostravě-Přívoze, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

neposkytnout Armádě spásy v ČR, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5,
IČ 40613411, slevu na nájemném za byt č. 1 v domě Palackého 845/71 v Ostravě-Přívoze 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/32 

 

3) ukládá 
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.01.2014

  
  

Žádost společnosti Radynacestu, s.r.o. o vydání souhlasu s umístěním sídla 
spole čnosti do nebytové jednotky č. 831/902, Chelčického 531/3 
  
Usnesení číslo: 4297/RMOb1014/66/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost společnosti Radynacestu, s.r.o., o souhlas s umístěním sídla společnosti do nebytových
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 531/3, jednotky č. 531/902 ve znění
přílohy č. 1 

  
2) rozhodla 
  

vydat společnosti Radynacestu, s.r.o., se sídlem Nádražní 982/104, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČ 28659112, souhlas s umístěním sídla společnosti do nebytových prostor v Ostravě
– Moravské Ostravě, Chelčického 531/3, jednotky č. 531/902 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Žádost společnosti Tribun EU s.r.o. o souhlas s umístěním sídla nově 
vznikající spole čnosti s názvem Café+ Ostrava s.r.o. do nebytových p rostor 
v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, Českobratrská 611/17, jednotky č. 611/901 
  
Usnesení číslo: 4298/RMOb1014/66/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost společnosti Tribun EU s.r.o. o souhlas s umístěním sídla nově vznikající společnosti s
názvem Café+ Ostrava s.r.o. do nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě,
Českobratrská 611/17, jednotky č. 611/901 ve znění přílohy č. 1 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/32 

 

2) souhlasí 
  

s tím, aby v budově č. p. 611 ul. Českobratrská č. or. 17, jednotce č.  611/ 901 bylo umístěno
sídlo nově zakládané společnosti Café+ Ostrava s.r.o., dosud nezapsané v obchodním rejstříku 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na uzavření smluv o výpůjčce bytů č.3, č.4 a č.6 v domě 
Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4299/RMOb1014/66/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost společnosti Technické Služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. o výpůjčku, ve znění
přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít se společností Technické Služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., se sídlem
Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 00097381, smlouvu o výpůjčce:  

a) bytu č. 3 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně
a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu,
na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2014  
 

b) bytu č. 4 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně
a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu,
na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2014  

c) bytu č. 6 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně
a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu,
na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2014  

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/32 

 

4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 02.01.2014

  
  

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.1 v budově č.p.1320, Kafkova 18, 
Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4300/RMOb1014/66/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost ////////////////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 v  budově č.p. 1320, Kafkova
18, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu
o nájmu bytu č. 1, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na
ulici Kafkova 1320/18 v Ostravě - Moravské Ostravě, ve znění vzorové smlouvy VZOR 02, se
stanovením nájemného ve výši 24,76 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s
účinností od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.01.2014

  
  

Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby „ Oprava fasády 
MŠ Poděbradova, ul. Pod ěbradova 1103/19, Moravská Ostrava“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 4301/RMOb1014/66/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby  č. j. MOaP/72239/13/OSŘP1/Lac, sp. zn.
S-MOaP/68036/13 “Oprava fasády MŠ Poděbradova, ul. Poděbradova 1103/19, Moravská
Ostrava” ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
nahrazující stavební povolení mezi stavebníkem statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29, Ostrava - Moravská
Ostrava, IČ 00845451 a správním orgánem statutárním městem Ostrava, Úřadem městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odborem stavebního řádu a přestupků, Prokešovo náměstí



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/32 

8, PSČ 729 29, IČ 00845451 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu
1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o snížení výměry a nájemného za pronájem části pozemku 
parc. č. 1903 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 4302/RMOb1014/66/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost ////////////////////// o snížení výměry na 112 m2 pronajaté plochy, snížení nájemného za
pronájem části pozemku parc.č. 1903 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na 50 Kč/m2/rok a
změnu účelu nájmu na přístup k vlastní nemovitosti, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) schvaluje 
  

záměr změnit nájemní smlouvu č. 1527/2009/OMR ze dne 11. 12. 2009 na pronájem
části pozemku parc.č. 1903 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 168 m2,
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava, dle
zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, kterým
se  sníží pronajatá plocha ze současných 168 m2 na 112 m2 a dále změnu účelu nájmu
z parkování a přístupové komunikace na přístup k vlastní nemovitosti a umístění oplocení  

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/32 

 

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostrav ě, Sokolská 356/9 
  
Usnesení číslo: 4303/RMOb1014/66/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost nájemce /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Sokolská 356/9 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

a) poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu
z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Sokolská 356/9 ve výši 30 %
současného ročního nájemného od 1.1.2013 do 31.12.2013 z důvodů uvedených v
důvodové zprávě 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor NP-OBH-2010-011 ze dne 31. 5
2010, ve znění vzorového dodatku VZOR 3    

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Informace o podané výpovědi z nájmů nebytových prostor, zveřejnění 
záměru pronajmout nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 4304/RMOb1014/66/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 612/36,
jednotka č. 612/903 danou nájemcem ////////////////////// ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/32 

 

2) rozhodla 
  

schválit záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 612/36,
v 1. nadzemním podlaží, jednotka č. 612/903 o celkové výměře 51,12 m2 – ///////////////////////////s
požadavkem minimální výše nájemného 1500 Kč/m2/rok   

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4305/RMOb1014/66/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě,
S. K. Neumanna 609/8 o výměře 165,5 m2 v 1. nadzemním podlaží - po společnosti SANOX
CZ, s.r.o., na dobu určitou s účinností od 19. 1. 2014 do 18.1.2015, ve znění vzorové smlouvy
VZOR 2, se společností SANOX CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava,
S. K. Neumanna 609/8, PSČ 702 00, IČ 25853503, účel nájmu jídelna zdravé výživy,
se stanovením nájemného ve výši 145 044 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloha na služby  

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 20.01.2014

  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava a k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4306/RMOb1014/66/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

• pozemek parc.č. 1101/50 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k.ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc.č. 2935/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, k.ú. Moravská



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/32 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek parc.č. 2957/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k.ú. Moravská

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek parc.č. 3867 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k.ú. Moravská

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek p.č.st. 1813 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Přívoz,

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek p.č.st. 2033 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k.ú. Přívoz,

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
• pozemek p.č.st. 2155 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2, k.ú. Přívoz,

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  
 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 17.01.2014

  
  

Návrh záměru vypůjčit pozemek p.p.č. 453/34, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulic Božkova a Vina řického) 
  
Usnesení číslo: 4307/RMOb1014/66/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

záměr vypůjčit pozemek p.p.č. 453/34 trvalý travní porost o výměře 168 m2, k. ú. Přívoz, obec
Ostrava, svěřený městskému obvodu,  za účelem úpravy stávajícího terénu, zatravnění
pozemku, zabudování posezení, vytvoření dětského koutku a umístění oplocení, na dobu
neurčitou  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Stanovisko k pronájmu pozemků parc. č. 2399/1, parc. č. 2400/1 
a parc. č. 2401/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního m ěsta Ostravy (lokalita ulice Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 4308/RMOb1014/66/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k pronájmu pozemků parc. č. 2399/1 zastavěná plocha a nádvoří,
zbořeniště o výměře 114 m2, parc. č. 2400/1 zahrada o výměře 178 m2 a  parc. č. 2401/1 ostatní



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/32 

plocha, jiná plocha o výměře 186 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřených
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  za účelem provozování parkoviště, na dobu
neurčitou   

  
2) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku par. č. 464/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 4309/RMOb1014/66/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

záměr pronajmout pozemek parc. č. 464/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 106 m2,
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem parkování
vozidel, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na udělení souhlasu se zásahem do kanalizačních a vodovodních 
přípojek ve vlastnictví m ěstského obvodu v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Nádražní“ 
  
Usnesení číslo: 4310/RMOb1014/66/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30
Ostrava, IČ 008 45 451, s názvem „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Nádražní“ souhlas
se zásahem do kanalizačních a vodovodních přípojek k budovám č. p. 1110 na pozemku
parc. č. 1286, č. p. 1265 na pozemku parc. č. 729 a č. p. 1553 na pozemku parc. č. 796/3 vše
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeným
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu souhlasů dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/32 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4311/RMOb1014/66/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje 
  

výběrové řízení na pronájem bytů 

1. č. 4 v domě č. p. 595 Hornopolní 26, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

2. č. 85 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

3. č. 5 v domě č. p. 1432 Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

4. č. 23 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

5. č. 7 v domě č. p. 1560 Senovážná 2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

6. č. 2 v domě č. p. 10 Střelniční 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

7. č. 20 v domě č. p. 75 Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 45,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS
2013 – 01) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/32 

 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/67 v domě s č. p. 2987, na ulici 
Maroldova č. or. 1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o uk ončení nájmu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 4312/RMOb1014/66/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost ///////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

a) neukončit dohodou nájem bytové jednotky č. 2987/67 v domě Maroldova 2987/1 v Ostravě
– Moravské Ostravě, sjednaný s
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytové jednotky č. 2987/67 v domě s č. p. 2987, na
ulici Maroldova č. or. 1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01,
se stanovením nájemného v minimální výši 65 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá 
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013
  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 14.03.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/32 

 

  
  

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.6 v domě č.p.1166, Jílová 33, 
Ostrava -Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4313/RMOb1014/66/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádost //////////////////// ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o
nájmu bytu č. 6 v domě na ulici Jílová 1166/33, Ostrava - Moravská Ostrava o velikosti 3+1,
ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR 02, a to na dobu určitou v délce 12 měsíců
s účinností od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 se stanovením nájemného dohodou ve
výši 35,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh ////////////////// na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
spo čívajícího v právu ch ůze a jízdy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4314/RMOb1014/66/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3220/12 a parc. č. 3220/94 vše ostatní plocha,
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch budovy bez čp/če,
jiná stavba, postavené na pozemku parc. č. 3220/58, pozemku parc. č. 3220/58 zastavěná
plocha a nádvoří, budovy bez čp/če, garáž, postavené na pozemku parc. č. 3280 a pozemku
parc. č. 3280 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
ve vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
spočívající v právu chůze a jízdy po částech pozemků v rozsahu dle geometrického plánu
č. 4585-66/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 300,- Kč + zákonná sazba
DPH za každý i započatý čtverečný metr plochy vymezující právo chůze a jízdy, tj. celkem
81,2 m2 za částku 24.600,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení
věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/32 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v Ostravě - 
Přívoze, ul. Nádražní 
  
Usnesení číslo: 4315/RMOb1014/66/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o celkové výměře 20,80 m2 umístěné v budově
Polyfunkční objekt s věží, části C, na ul. Nádražní, na pozemku p.č.st.3265 v k. ú. Přívoz, obec
Ostrava, s Dopravním podnikem Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757 na dobu neurčitou za účelem zajištění provozování
veřejné dopravní infrastruktury ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh záměru vypůjčit část pozemku v souvislosti s umístěním a realizací 
části stavby s názvem „Rozší ření areálu“ v rámci stavby „Modernizace 
a rozší ření sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., Mora vská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 4316/RMOb1014/66/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit na dobu deseti let část pozemku parc. č. 2966/1 ostatní plocha, zeleň
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 815 m2, ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/32 

snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem rozšíření sportovního areálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 
  
Usnesení číslo: 4317/RMOb1014/66/13 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště doručené od pana/paní: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové Dohody o výkonu
domovnické činnosti schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz č.1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012, s účinností od uzavření dohody, s: 

a) panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v domě Jílová
1166/33, Jílova 1162/31, Jílová 2714/18, Jílová 2715/20, Vaškova 2626/21, Vaškova
2627/23  v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny ve výši 2 900 Kč/měsíc,
formou slevy z nájmu bytu 

b) paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v domě Macharova
1035/21, Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze, se stanovením odměny ve
výši 1 500 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

c) paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v domě Jílová
2040/12a, Jílova 1399/12 v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny ve
výši 1 200 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu Dohod o výkonu domovnické
činnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/32 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost /////////////////// o nájem velké tělocvičny Základní školy Ostrava, 
Kounicova 2 v Ostrav ě a návrh zám ěru pronajmout velkou t ělocvi čnu 
v objektu ob čanské vybavenosti, budov ě č. p. 1320 ul. Kounicova č. o. 2 
na pozemku parc. č. 2417/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4318/RMOb1014/66/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 
  

projednala  žádost /////////////////// o nájem velké tělocvičny Základní školy Ostrava, Kounicova
2 v Ostravě ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor – 1 místnosti označené jako velká tělocvična
v 1. nadzemním podlaží objektu občanské vybavenosti, budovy č. p. 1320 ul. Kounicova č. o. 2
na pozemku parc. č. 2417/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Základní škola Ostrava,
Kounicova 2) na dobu určitou od 6. 1. 2014 do 31. 1. 2014, a to vždy v pondělí od 16:30h
do 19:30h a ve čtvrtek od 18:00h do 19:30h, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2,
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu
výuka zdravotních cvičení, se stanovením nájemného ve výši 4 500 Kč (tj. 250 Kč/hod.) 

  
3) schvaluje 
  

záměr pronajmout 1 místnost označená jako velká tělocvična v 1. nadzemním podlaží objektu
občanské vybavenosti, budovy č. p. 1320 ul. Kounicova č. o. 2 na pozemku parc. č. 2417/2
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Základní škola Ostrava, Kounicova 2) za min výši
nájemného 250 Kč/hod.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/32 

 

4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4319/RMOb1014/66/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě,
Chelčického 693/7, jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m2 – ///////////////, na dobu neurčitou, ve
znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností muzikant.cz s.r.o., se sídlem Ostrava - Krásné
Pole, Předvrší 554/3, PSČ 725 26, IČ 26877406, účel nájmu sklad, se stanovením nájemného
ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 57 216 Kč/rok za podmínky složení
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

 
Návrh záměru pronájmu pozemku p.p.č. 949/1 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4320/RMOb1014/66/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

záměr pronajmout části  pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem provozování parkovacích  míst, na dobu určitou 1 roku ode 
dne uzavření smlouvy: 

1. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

2. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

3. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/32 

4. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

5. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

6. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

7. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

8. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2, 

9. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2,  

10. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2,  

11. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2,  

12. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2,  

13. část pozemku p.p.č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,25 m2,  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

 

  
  

Žádost Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, o likvidaci 
neupot řebitelného dlouhodobého hmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 4321/RMOb1014/66/13 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne
5. 12. 2013, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

udělit předchozí souhlas zřizovatele s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/32 

neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku u Základní školy Ostrava, Nádražní 117,
PO, IČ 70933979, dle důvodové zprávy  

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas zřizovatele s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací
neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 2) tohoto usnesení, ve znění
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na projekt „Vzd ělání je základ kvalitní práce“ 
  
Usnesení číslo: 4322/RMOb1014/66/13 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporučuje 
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt
„Vzdělání je základ kvalitní práce“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt „Vzdělání
je základ kvalitní práce” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Vzdělání je základ kvalitní práce“ dle důvodové
zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/32 

  
2) ukládá 
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.01.2014
  
3) ukládá 
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci, předfinancování a spolufinancování 
projektu „Ozdravný pobyt p ředškolních d ětí městského obvodu MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 4323/RMOb1014/66/13 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporučuje 
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Příspěvky na ozdravné pobyty
vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravný pobyt předškolních dětí
městského obvodu MOaP“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z dotačního programu Příspěvky na ozdravné pobyty
vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravný pobyt předškolních dětí
městského obvodu MOaP“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování a spolufinancování projektu „Ozdravný pobyt předškolních dětí
městského obvodu MOaP“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné
výběrem projektu poskytovatelem dotace 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/32 

 

2) ukládá 
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.01.2014
  
3) ukládá 
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Žádost o souhlas s kácením stromu na pozemku ZŠO, Zelená, PO 
IČ 70933987 ve znění p řílohy č. 1 
  
Usnesení číslo: 4324/RMOb1014/66/13 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 
  

s provedením kácení topolu černého rostoucí na pozemku parc. č. 2641/13, ve vlastnictví
Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve svěřeném majetku Základní škola Ostrava,
Zelená 42, PO 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014
  
  

Návrh na uzavření dohody o přenechání nemovitostí k užívání Waldorfské 
základní škole a mate řské škole Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4325/RMOb1014/66/13 

05/OŠR/06

k usnesení č. 3956/RMOb1014/60/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o přenechání nemovitostí k užívání Waldorfské základní škole a mateřské
škole Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Píky 13B, 720 00 Ostrava,
IČ 70933944, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/32 

 

2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto
usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 4326/RMOb1014/66/13 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém uživateli pečovatelské služby:
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 100,- Kč za
obědy.  

  
2) ukládá 
  

realizovat odpis pohledávky ve výši 1 100,- Kč dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na vyřazení odcizeného majetku 
  
Usnesení číslo: 4327/RMOb1014/66/13 

06/OSV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

vyřadit majetek v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/32 

 

  
  

Návrh na uzavření smluv o poskytování inzertních služeb 
  
Usnesení číslo: 4328/RMOb1014/66/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

a) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Inzertní služby“ dodavateli MAFRA, a.s., Karla
Engliše 519/11, Praha 5, IČ 45313351 a uzavřít se společností MAFRA, a.s., smlouvu
o poskytování inzertních služeb ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Inzertní služby“ dodavateli BORGIS a.s., Slezská
2127/13, Praha 2, IČ 00564893 a uzavřít se společností BORGIS a.s., smlouvu
o poskytování inzertních služeb ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 30.12.2013

  
  

Návrh jednacího řádu komisí rady obvodu 
  
Usnesení číslo: 4329/RMOb1014/66/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 
  

s účinností od 1.1.2014 řád RAD 2013-02, Jednací řád komisí rady městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 01.01.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/32 

 

  
  

Návrh na stanovení délky úložní doby pro nalezenou věc 
  
Usnesení číslo: 4330/RMOb1014/66/13 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

s účinností od 1. 1. 2014 v souladu s ustanovením § 1054 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, uschovávat věci nalezené, jejichž nález byl městskému obvodu oznámen
v souladu s ustanovením § 1052 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
u statutárního města Ostrava,  městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 02.01.2014

  
  

Návrh na odprodej neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 4331/RMOb1014/66/13 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

prodat havarované motorové vozidlo Škoda Octavia, SPZ 6T99037, rok výroby 2010 za cenu
68 500 Kč dle důvodové zprávy výherci elektronické aukce panu Kamilu Němcovi, místo
podnikání Krasická 3645/21, 796 01 Prostějov, IČ 67566961 a uzavřít s panem Kamilem
Němcem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru vnitřních věcí k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 23.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/32 

 

  
  

Návrh na změnu termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu - červnu 
roku 2014 
  
Usnesení číslo: 4332/RMOb1014/66/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 
  

usnesení č. 4075/RMOb1014/62/13 v části termínu konání schůze rady městského obvodu dne
30. ledna 2014 

  
2) schvaluje 
  

nový termín konání schůze rady městského obvodu dne 28. ledna 2014 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

 
 
 
 


